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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA BULQIZE 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania                                              email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al              

 

 

Nr_____Prot                                                                                     Bulqizë,më ___/10/2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Për: BOE“ALB-KON& EGLAND”,  

ALB-KON: me Adresë: Diber Bulqize BULQIZE Lagjja e Re.dhe me NIPT: K06626411C 

EGLAND me Adresë: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj.Zyra tek ndertesa pranë 

fabrikës së mermerit/Zogajdhe me NIPT: J96829419D 

Procedura e prokurimit: “Rikonstruksion i Tregut Shupenzë, Proçedurë e Hapur. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-66377-07-23-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i Tregut Shupenzë, kohëzgjatja 2 muaj. 

Publikime të mëparshme nuk ka:  

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 44 datë 27 Korrik 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

           

1. BOE:ALB-KON&EGLAND ALB-KON me NIPT: K06626411C 

 EGLAND me NIPT : J96829419D 

   

Vlera: 20.641.375,(njëzet milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH 

 

2. ELDA-VL me NIPT: K67106202W 

 

Vlera: Nuk ka vlere te Ofertuar. 

 

3. 2 N me NIPT: L31615017L 
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Vlera: 15 314 870 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

 

4. C O L O M B O me NIPT: J82916489E 

 

Vlera: 19 186 304 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

katër) lekë pa TVSH 

 

5. SHEHU me NIPT: J66702707S 

 

Vlera : 19 215 253( nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ELDA-VL me NIPT: K67106202W 

 

Vlera: Nuk ka vlere te Ofertuar 

 

2. 2 N me NIPT: L31615017L 

 

Vlera: 15 314 870 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

3. C O L O M B O me NIPT: J82916489E 

 

Vlera: 19 186 304 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

katër) lekë pa TVSH 

 

4. SHEHU me NIPT: J66702707S 

 

Vlera : 19 215 253( nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 ELDA-VL  

Nuk ka paraqitur asnjë dokument. 

 

 2 N 

Nga ana e Autoriteti Kontraktor është kërkuar në dokumentat e tenderit që: Për kapacitetin 

teknik:   

1.Përsa I përket aftësisë teknike dhe profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si mëposhtë: 
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Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm  me vlerë jo më të vogël se 50  % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet lekë pa T.V.SH, të realizuar gjatë tre viteve të fundit; 

ose 

b. Kontrata të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku  

gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi I vlerës limit të kontratës 

q prokurohet. 

Plotësimi i njerit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën e kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojes së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

 Deklarate sipas shtojcës nr 8 shoqëruar me : 

• Kontrata 

• Situacioni përfundimtare 

• Aktin e kolaudimit 

• Aktin e marrjes në dorëzim/ akt marrje në dorëzim të përkoshëm 

Në rastin e përvojës së mëparshme në sektroin privat kërkohen të paraqiten: 

• Kontrata 

Aktin e kolaudimit Situacionin perfundimtar si dhe faturat për cdo situacion  

-Referuar VKM Nr. 914 neni 74 I cili përcakton si më poshtë: Kur oferta paraqitet nga një 

bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 6, të nenit 26, të këtyre 

rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim duke qenë se kemi bashkim operatorësh dhe 

operatori i parë në bashkimin ekonomik është shoqëria 2N shpk, nga verifikimi i 

dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk plotëson kriterin sipas gërmës a, për 

rrjedhojë duhet të ketë punë të ngjashme sa 200% e vlerës së marrë përsipër në marrëveshjen 

e bashkëpunimit, marrë në konsideratë fondin limit dhe vlera korresponduese 200 % për 

operatorin 2N është 31 595 530 operatori ekonomik ka dorezuar punë të ngjashme si më 

poshtë:  

Kontratë të lidhur me Bashkinë Cërrik me Nr.1734 prot, datë 09.05.2019 me vlerë prej 

1632418 lekë pa tvsh, kontratën e lidhur me spitalin Obsetrik Gjinokologjik Mbretëresha 

Geraldinë me vlerë prej 741000 lekë për këtë nuk ka paraqitur akt kolaudimi, kontratën me 

Nr.40 prot, datë 08.04.2019 lidhur me Bashkinë Përrenjas  me vlerë prej 783000 lekë pa tvsh 

nuk ka paraqitur akt kolaudimi, kontratën me Nr.4387.prot, datë 21.02.2019 lidhur me 

Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit të Transportit Rrugor me vlerë prej 670455 lekë pa 

tvsh nuk ka paraqitur akt kolaudimi, kontratë lidhur me Qarkun Dibër me vlerë prej 6783685 

lekë pa tvsh, kontratë me Bashkine Kamëz me Nr.2334.prot, datë 02.05.2019 me vlerë prej 

5952710 lekë pa tvsh, kontratë lidhur me Drejtorinë e Përgjithshme të meteorologjisë me 

vlerë prej 1156726 lekë pa tvsh nuk ka akt kolaudimi , kontratë me Gjykatën e Apelit 

Gjirokastër me Nr.1095.prot, datë 12.09.2019 me vlerë 966 700 lekë pa tvsh , kontratën me  

Bashkinë Kamëz me Nr.377.prot, datë 19.11.2019 nuk ka akt kolaudimi punimet nuk janë të 

ngjashme me natyrën e objektit që prokurohet, kontratën me Nr.382 prot, datë 22.11.2019 me 

vlerë prej 681 000 lekë pa tvsh nuk ka akt kolaudimi, kontratë me Qendrën Shëndetësore nr 2 

me Nr.452 prot, datë 23.08.2019 me vlerë prej 191200 nuk ka akt kolaudimi, kontratë me 

qendrën shëndetsore të specialiteteve me Nr.81/1 datë 04.05.2018 me vlerë prej 560000 lekë 
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pa tvsh mungon marrja në dorezim, kontratën me Bashkinë Kamëz me datë 10.04.2019 me 

vlerë prej 620200 lekë pa tvsh mungon akt kolaudimi, kontratë me Bashkinë Kamëz me 

Nr.7529 prot, datë 12.12.2019 me vlerë prej 753600  mungon akti i kolaudimit, kontratë me 

Drejtorinë Rajonale të Shërbimit të Transportit Rugor Shkodër mr Nr.998 prot, datë 

06.03.2020 mungon akt kolaudimi, kontratë me Poliklinikën e Specialiteteve nr 347 prot, datë 

17.11.2019 me vlerë prej 528 800 mungon akt kolaudimi, kontratë me Bashkinë Gramsh me 

vlerë prej 772765 lekë pa tvsh. Vlera totale e punimeve të paraqitura nga ana e operatorit 

ekonomik është 24 104 399 lekë, punë të ngjashme operatori ekonomik duhe të ketë në vlerën 

prej 31 595 530 operatori ekonomik nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme. Gjithashtu 

operatori ekonomik ka paraqitur punë të ngjashme me dokumentacion të rregullt vetëm  16 

789 278 lekë pa Tvsh  

Nga ana e AK është kërkuar që Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë drejtues 

teknik të punësuar të vërtetuar me kontratë pune me kohë të plotë të përfshirë në listpagesa. 

• Inxhinier Ndërtimi (1)  

• Inxhinier Topograf (1) 

• Inxhinier Elektrik  (1) 

Operatori ekonomik 2N ka paraqitur dokumentacion si Ing.ndërtimi për Znj.Naita Haziraj, 

Ing.Topograf për Z.Hazis Arifaj, Ing.Elektrik për Z.Endri Duda nga ana e operatorit 

ekonomik K.M.K shpk nuk është paraqitu dokumentacion për inxhinierë. 

Nga ana e AK është kërkuar që operatori ekonomik të ketë të punësuar Mekanik 1, për këtë 

duhet të paraqesë, kontratë pune të vlefshme,dëshmi kualifikimi IQT (ekuivalente). dhe të 

figurojë në  listpagesën  e shoqërisë. Referuar kontratës së bashkëpunimit punimet mekanike 

janë marrë përsipër nga ana e shoqërisë 2N shpk , operatori ekonomik 2N  nuk ka paraqitur 

dokumentacion për mekanik.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak 

se 2 kamion, nga ana e operatorit ekonomik 2N nuk është paraqaitur asnjë kamion referuar 

zërave të punimeve dhe përqindjes së marrë përsipër operatori ekonomik duhet të dispononte 

jo më pak se një kamion.  

Nga ana e AK është kërkuar që operatori ekonomik të diponojë jo më pak se një 1 eskavator 

me goma, nga ana e operatorit ekonomik KNK shpk nuk është  paraqitur dokumentacion për 

një mjet të tillë operatori ekonomik 2N ka paraqitur dokumentacion një kontratë qeraje por 

nuk ka paraqitur dokumentacionin e mjetit si siguracion , librezë, akt koludimi etj.  

Nga ana e AK është kërkuar që operatri ekonomik të disponojë jo më pak se një 

autobitumatrice nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik 2N nuk ka 

paraqitur dokumentacion për një mjet të tillë, operatori ekonomik KNK ka paraqitur si 

autobitumatrice një mjet që nuk është i tillë mjetin me targa AA 265EN, mjeti është kamion  

Nga ana e AK është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë linjë prodhimi inertesh me 

QKL operatori ekonomik 2N nuk ka paraqitur dokumentacion edhe pse zërat e punimeve që 

kanë të bëjnë me inertet janë marrë përsipër nga ana e tij.    

 C O L O M B O 

Operatori ekonomik Colombo shpk ka paraqitur një vërtetim të lëshuar nga FSHU me numër 

834.prot, datë 19.08.2020 në përmbajtje të të cilit përcaktohet që me kërkesë të operatorit 

ekonomik COLOMBO shpk është kërkuar vërtetim mbi pagimin faturave të maturuar të 

energjisë elektrike për kontratën titullar i së cilës është Zyra Colombo, operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur vërtetim për pagimin e faturave të maturuara për shoqërinë Colombo shpk 

nëse shoqeria nuk ka kontratë të lidhur me FSHU duhet të paraqiste një vërtetim që 
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konfirmon këtë fakt, operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për pagimin e faturave të 

maturuar të energjisë elektrike.  

Nga ana e autoritetit kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik duhet të ketë ISO si më 

poshtë:  

PAS 99:2012 (e vlefshme), 

ISO 9001:2015 (e vlefshme ) 

 ISO 14001:2015  (e vlefshme) 

OHSAS  18001:2007/ekuivalente(vlefshme) 

Nga ana e operatorit ekonomik ka paraqitur PAS 99:2012 (e vlefshme), ISO 9001:2015, ISO 

14001:2015, OHSAS 18001:2007/ekuivalente (vlefshme) ISO-t janë lëshuar nga RIG CERT  

nga verifikimi pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit (DPA) rezulton se RIG CERT  

nuk është organ i akredituar për lëshimin e çertifkatave ISO  të më sipërme.  

Nga ana e AK është kërkuar që operatori ekonomik të ketë një numër mesatar të punësuarish 

jo më pak se 20 persona për perjudhen Maj 2020 e në vazhdim duke qenë se tenderi është 

zhvilluar më datë 31.08.2020 në referim të legjislacionit tatimor duhet të paraqiste vërtetim 

për numrin e të punësuarve për perjudhën Maj, Qershor, Korrik nga verifikimi i vërtetimit të 

paraqitur nga operatori ekonomik me Nr.T02522144, datë 01.07.2020 rezulton se nuk 

përfshin muajin Qershor dhe Korrik të vitit 2020.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë jo më pak 

se 2 kamionçina operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion si kamionçinë mjetin me 

targa AA 760 JN marrë me qera nga Shoqeria Blu Star nga verifikimi i kontratës së qerasë 

dhe dokumentacionit të mjetit rezulton se mjeti është kamion, ka paraqitur dokumentacion 

për mjetin VL 8646 B marrë me qera nga shoqëria Bregu VL , nga verifikimi i kontratës së 

qerasë dhe dokumentacionit të mjetit rezulton se mjeti është kamion operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur dokumentacion për kamionçina.  

Nga ana e AK është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë linjë për prodhimin e 

inertetve me leje mjedisore  nga ana e operatorit ekonomik ka paraqitur një kontrate për 

furnizimin lidhur me shoqërinë Beton Vlora 2013 e lidhur me datë 06/06.2019 me numër 

repertori 1200 nga verifikmi i objektit të kontratës është për furnizimin me material betoni.  

Operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë qeraje të lidhur ndërmjet tij dhe shoqërisë 

Sevast shpk me datë 24.02.2017 me Nr repertori 898 nga verifikimi i objektit të kotratës 

rezulton se shoqëria ka marrë me qera një impiant inertesh beton dhe impiant asfalt betoni me 

një sipërfaqe prej 2000 m2 nga verfikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik 

nuk ka adresë dytësore në QKB për këtë vend të ushtrimit të aktivitetit nuk ka as kontratë me 

FSHU gjithashtu operatori ekonomik ka paraqitur si dokument leje mjedisore titullare i së 

cilës është ekompani Sevast shpk në referim të legjislacionit në fuqi leja mjedisore nuk 

transferohet me kontratë qiraje. Operatori ekonomik nuk ka linjë për prodhimin e inerteve me 

leje mjedisore.  

Nga ana e AK është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë pikë prodhimi asfalti me leje 

mjedisore nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur një kontratë qeraje me Nr.repertori 

2380 datë 28.07.2020,.lidhur me shoqërinë Spartaku ku referuar objektit të kontratës ndër të 

tjera është marrë me qera impiant për prodhimin e Asfaltit bashkëngjitur ka paraqitur leje 

mjedisore për prodhim asfalti titullar i së cilës është shoqëria Spartaku shpk në referim të 

legjislacionit në fuqi leja mjedisore nuk transferohet me kontratë qiraje, operatori ekonomik 

nuk ka linjë për prodhimin e asfaltit me leje mjedisore. 

 SHEHU 
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Operatori ekonomik ka paraqitur si eskavator me goma një mjet të blerë me kontratë shitje 

nga Z.Ervin Shehu sipas kontratës me Nr.1473.rep datë 19.06.2018, bashkëngjitur kontratës 

është deklarata doganore, mjeti nuk është i shoqëruar me (leje qarkullimi), çertifikatën e 

kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit.  

Operaroti ekonomik ka paraqitur si kamion mjetin me targa AA087CZ nga verifkimi i 

dokumentacionit rezulton se mjeti është me kapacitet mbajtës nën 16 ton,  mjeti me targa 

AA738PD dhe gjysmën rimorkio si pjesë e këtij mjeti me targa AAR743 me dokumentacion 

të rregullt, ka paraqitur si kamion mjetin me targa AA 356 ST marrë me qera nga Shoqeria 

DODA shpk, referuar kontratës së qerasë, dhe dokumentacionit bashkëngjitur kontratës mjeti 

ka shënimin automjet për përdorim të veçantë si I tille nuk mund të perdoret si kamion sa më 

sipër operatori ekonomik ka paraqitur si kamion me kapacitet mbi 16 ton vetëm një mjet nuk 

ka numrin e kërkuar të mjeteve  

Nga ana e AK operatori ekonomik është paraqitur si asfaltshtruese një mjet I marrë me qera 

nga shoqëria A KLAS BETON ASFALT shpk, nga verfikimi I dokumentacionit 

bashkëngjitur rezulton se dokumentacioni nuk është në gjuhën shqipe.  

Nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur si Autobitumatrice një mjet i marrë me qera 

nga shoqëria A KLAS BETON ASFALT shpk, nga verfikimi I dokumentacionit 

bashkëngjitur rezulton se çertifikata e transportit është për transport të mallrave Brenda 

vendit në llogari të vet,  si I tille nuk mund te jepet me qera. 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo më pak se tre 

karpentier për këtë duhet të paraqesë, kontrateë pune të vlefshme, IQT (ekuivalente), dhe të 

figurojë në listëpagesën e shoqërisë, nga ana e shoqërisë është paraqitur si karpentier Z.Ajet 

Kurtaga, Shaban Elezi, Shefqet Collaku nga ana e operatorit ekonomik janë paraqitur 

çertifikata të sigurimit teknik të lëshuar nga UNITEC-STUDIO nga verifikimi pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit (DPA) rezulton se UNITEC-STUDIO nuk është 

organ i akredituar për lëshimin e çertifkatave të sigurimit teknik. 

Nga ana e Autoriteti Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo me pak 2 

Shofer kamioni të punësuar, për këtë duhet të paraqesë, kontratë pune të vlefshme, IQT 

(ekuivalente), leje drejtimi mjeti të lëshuar nga organet kompetente. dhe të figurojë në 

listëpagesën  e shoqërisë, nga ana e shoqërisë është paraqitur dokumentacion si shofer për 

Z.Arjan Hoxha , Andi Shehu, nga ana e operatorit ekonomik janë paraqitur çertifikatë të 

sigurimit teknik të lëshuar nga UNITEC-STUDIO nga verifikimi pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Akreditimit DPA rezulton se UNITEC-STUDIO nuk është organ i akredituar 

për lëshimin e çertifkatave të sigurimit teknik. 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo më pak se 2 

Manovrator të punësuar ,për këtë duhet të paraqesë, kontratë punë të vlefshme, IQT 

(ekuivalente), leje drejtimi mjeti të lëshuar nga organet kompetente. dhe të figurojë në  

listëpagesën  e shoqërisë, nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur dokumentacion si 

manovrator për Z.Arber Kotarja ,Vladimir Fisniku, nga ana e operatorit ekonomik janë 

paraqitur çertifikatë të sigurimit teknik të lëshuar nga UNITEC-STUDIO nga verifikimi 

pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit DPA rezulton se UNITEC-STUDIO nuk 

është organ i akredituar për lëshimin e çertifkatave të sigurimit teknik. 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo më pak 1 

Elektriçist të punësuar, për këtë duhet të paraqesë, kontratë pune të vlefshme, dëshmi 

kualifikimi IQT (ekuivalente) dhe të figurojë  në lisëtpagesën  e shoqerisë, nga ana e 

operatorit ekonomik është paraqitur dokumentacion si elektriçist për Z Klevi Shehu , nga ana 

e operatorit ekonomik janë paraqitur çertifikata të sigurimit teknik të leshuar nga UNITEC-

STUDIO nga verifikimi pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit DPA rezulton se 
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UNITEC-STUDIO nuk është organ i akredituar për lëshimin e çertifkatave të sigurimit 

teknik. 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo më pak se 1 

Mekanik të punësuar, për këtë duhet të paraqesë, kontratë pune të vlefshme, dëshmi 

kualifikimi IQT (ekuivalente)  dhe të figurojë në  listëpagesën  e shoqërisë, nga ana e 

shoqerisë është paraqitur dokumentacion si mekanik për Z.Bernard Manjani, nga ana e 

operatorit ekonomik janë paraqitur çertifikata të sigurimit teknik të lëshuar nga UNITEC-

STUDIO nga verifikimi pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit DPA rezulton se 

UNITEC-STUDIO nuk është organ I akredituar për lëshimin e çertifkatave të sigurimit 

teknik.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik të ketë jo më pak se 1 

teknik ndërtimi për këtë duhet të paraqesë Diplomë të shkollës së mesme, kontratë pune me 

kohë të plotë të vlefshme , IQT (ekuivalente) dhe të figurojë në   listpagesën  e shoqërisë, nga 

ana e shoqerisë është paraqitur dokumentacion si Teknik ndërtimi për Z.Neki Skënderi, nga 

ana e operatorit ekonomik janë paraqitur çertifikata të sigurimit teknik të lëshuar nga 

UNITEC-STUDIO nga verifikimi pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit DPA 

rezulton se UNITEC-STUDIO nuk është organ I akredituar për lëshimin e çertifkatave të 

sigurimit teknik. 

Nga ana e Autoriteti Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik duhet të ketë ISO si më 

poshtë:  

PAS 99:2012 (e vlefshme), 

Iso 9001:2015 (e vlefshme ) 

14001:2015    (e vlefshme) 

18001:2007/ekuivalente (vlefshme) 

Nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, OHSAS 

18001:2007/ekuivalente (vlefshme) ISO-t janë lëshuar nga RIGCERT  nga verifikimi pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit DPA rezulton se RIGCERT  nuk është organ i 

akredituar për lëshimin e çertifkatave ISO të mësipërme. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

BOE“ALB-KON& EGLAND”,  

ALB-KON: me Adresë: Diber Bulqize BULQIZE Lagjja e Re.dhe me NIPT: K06626411C, 

EGLAND me Adresë: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj.Zyra tek ndertesa pranë 

fabrikës së mermerit/Zogajdhe me NIPT: J96829419D se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 20.641.375,(njëzet milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Bulqizë lagjia”Minatori”per sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do të anullohet, siç 
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parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :21/09/2020 

Ankesa: ka ose jo:Nr.4395 datë 24.09.2020 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 30.09.2020 

Data e publikimit te ketij njoftimi: 19/10/2020 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ENKELEDA LLESHI 


